SCRIPTA

Numéro Scripta : 827

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1157, avril

Lieu d'émission : Barfleur

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II Plantagenêt, roi d'Angleterre, ordonne à Guillaume fils de Jean que Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, soit mis en possession de toutes les coutumes de la forêt du Vernay et de toute la moulte de Bayeux, selon l'enquête qui en a été précédemment faite.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XXXV, t. 1, p. 42-43.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXXVIII, t. 1, p.140-141.

Dissertation critique

Datation avril 1157 proposée par V. Bourrienne dans le vol. 2, p. 363.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Angliæ, et dux Normanniæ et Aquitaniæ, et comes Andegaviæ, Willelmo, filio Johannis, et ministris, et omnibus baillivis suis de Baiocassino, et forestariis suis de Verneio, salutem. Præcipio vobis quod faciatis habere Philippo, episcopo Baiocensi, omnes consuetudines suas in foresta de Verneio, et multas suas in civitate de Baiocis, sicut recognitum fuit, præcepto meo, coram Roberto de Novo Burgo, et Willelmo, filio Johannis, et Godardo de Vallibus, et Petro de Lacon., et Etardo Pulcino, per sacramenta juratorum qui sunt constituti ad jurandas consuetudines meas, et dominica mea de Baiocensi : scilicet, quatuor asinos in foresta de Verneio ad focum suum, ad omnia ligna, præter ligias arbores, et totam moltam de Baiocis, ad molendina sua ; hoc solo retento, ut possim molere dominicum bladum meum quietum sine moltura. Quia ita recognitum fuit quod comes Willelmus dedit dominica molendina sua de Baiocis ecclesie Baiocensi, cum tota molta Baiocensi. Et nisi feceritis, justitia mea faciat fieri. Teste Roberto de Novo Burgo, apud Barbifluctum, in transfretatione regis.